
Jak připravit prezentaci a další výstupy ze zadaného článku 

Nastudujte si zadaný článek 
• Článkům chybí název, abstrakt a klíčová slova. 
• Pokud budete potřebovat jakoukoliv podporu (pomoc s překladem 

odborných termínů, vysvětlit  princip použitých metod výzkumu, …), tak 
mi napište e-mail a dohodněte si konzultaci. 

Napište vlastní abstrakt (česky) 
• Abstrakt je krátké, výstižné shrnutí obsahu článku. Čtenáři musí být 

srozumitelný i bez toho, že by četl celý zdrojový dokument. 
• Rozsah abstraktu by měl být v rozsahu od 100 do 500 slov, abstrakty 

vědeckých článků se zpravidla pohybují v rozsahu od 250 do 350 slov. 
• Abstrakt by měl obsahovat následující informace: jakým tématem či 

problémem se práce zabývá, jaké jsou její cíle, jaká data a metody byly 
použity, jakých výsledků či poznatků bylo dosaženo. 

Navrhněte klíčová slova (česky) 
• Klíčová slova jednoznačně charakterizují obsah práce (řešený problém, 

metody, případně region, ve kterém byl výzkum prováděn. 
• Klíčových slov by mělo být 4 až 6. 
• Klíčová slova se obvykle řadí v posloupnosti: řešený problém, metody, 

region. 

Připravte powerpointovou prezentaci 
Prezentace bude mít následující strukturu: 

• Úvod (uvedete vámi navržený článku) 
• Seznámení s řešenou problematikou (vysvětlení podstaty řešeného 

problému, teoretický úvod) 
• Cíle výzkumu (výzkumné otázky, pracovní hypotézy, …) 
• Zájmové území (kde byl výzkum prováděn, stručná charakteristika 

území) 
• Výsledky 
• Diskuze výsledků, porovnání s pracemi dalších autorů, závěry 

Prezentujte článek, jako by to byl váš vlastní výzkum 
• Během 10 minut prezentujte výzkum pomocí připravené 

powerpointové prezentace. 
• Vyhrazený čas je třeba striktně dodržet.  
• Následovat bude diskuze k článku (max. 5 minut). 

HARMONOGRAM PREZENTACÍ: 
19.4.: Bláhová, Fulajtárová, Hořava, Jiráčková, Kadlec, Špinarová, Prokešová  
23.4.: Ježková, Semrád, Sroková, Kroupa, Lobpreisová, Machová, Orlíček 
3.5.: Maršálková, Štěpánová, Szymszová, Trnková, Vintr, Válek 

ZPŮSOB HODNOCENÍ: 
• Získat lze až 10 bodů, které se počítají do celkového 

hodnocení předmětu. 
• Max. 4 body za výstižnost klíčových slov a abstraktu, 

max. 6 bodů za prezentaci. 
• U prezentace se hodnotí především schopnost 

představit odborný problém ostatním studentům ve 
vyhrazeném čase (struktura a výstižnost prezentace – 
powerpoint i slovní komentář k němu).  


	Jak připravit prezentaci a další výstupy ze zadaného článku

